NHÀ XUẤT BẢN GIÁO DỤC VIỆT NAM
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	CÔNG TY CP BẢN ĐỒ VÀ TRANH ẢNH GIÁO DỤC

Số:         /CV-BĐ

V/v: Giải trình LNST quý I năm 2015 giảm hơn 10%
so với LNST quý I năm 2014
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

--------000---------

Hà Nội, ngày 15 tháng 4 năm 2015

Kính gửi:     - UỶ BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC
                - SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI
Tên Công ty:
Công ty cổ phần Bản đồ và Tranh ảnh giáo dục.

Địa chỉ trụ sở chính:

45 Hàng Chuối, Hai Bà Trưng, Hà Nội
Điện thoại:

04.38213786 - 04.39728395
Fax: 04.39728395

Website:

www.bandotranhanh.vn
Mã chứng khoán:

ECI

Công ty cổ phần Bản đồ và Tranh ảnh giáo dục xin giải trình về việc lợi nhuận sau thuế quý I năm 2015 giảm 12,67% so với lợi nhuận sau thuế quý I năm 2014 như sau:
- Lợi nhuận sau thuế quý I năm 2015:
 147.245.605 đồng
- Lợi nhuận sau thuế quý I năm 2014:
 166.326.781 đồng
Lợi nhuận trước thuế quý I năm 2015 là 202.596.929 đồng; Lợi nhuận trước thuế quý I năm 2014 là 202.301.114 đồng. Tuy nhiên lợi nhuận sau thuế quý I năm 2015 giảm 12,67% so với lợi nhuận sau thuế quý I năm 2014 do nguyên nhân:
+ Thuế TNDN quý I năm 2015: 55.351.324 đồng; thuế TNDN quý I năm 2014: 35.974.333 đồng. Do quý I năm 2014 Công ty thực hiện hướng dẫn của Thông tư 123/2012/TT-BTC ngày 27/7/2012, phần thu nhập từ hoạt động xuất bản hưởng thuế suất thuế TNDN ưu đãi là 10%, năm 2015 thực hiện theo hướng dẫn của Thông tư 78/2014/TT-BTC ngày 18/6/2014 thu nhập từ hoạt động sản xuất kinh doanh đều chịu thuế suất thuế TNDN là 22%.
Xin trân trọng giải trình !

                                                                       KT. GIÁM ĐỐC

 PHÓ GIÁM ĐỐC
Nơi nhận:

· Như trên;

· Lưu HC.

   Lê Phú